
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800175

175

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 038/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2020/PMNO CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com
sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste
ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do
CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: Cristiane Amaral
Santana Campos, CPF: 990.158.031-53, RG: 1501376-6 SSP/MT residente e domiciliada á
Rua 32 n. 45-E Cep: 78.370-000 Nova Olímpia-MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO (TECNICA DE
ENFERMAGEM) PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAUDE NO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR
GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 10.571,40 (dez mil e quinhentos e setenta e um reais e
quarenta centavos) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.36.00.00.0102000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar CONCORRÊNCIA PÚBLICA - CHAMADA PÚBLICA objetivando a Seleção de empresa
do segmento da construção civil, para execução de projetos e obras, consubstanciados na
produção de aproximadamente 320 unidades habitacionais, residenciais horizontais, em
empreendimento composto com sala, dois quartos, cozinha, banheiro social e área de
serviço, com área construída mínima de 45 (quarenta e cinco) m2, atendendo as
especificações do Programa Federal Minha Casa Minha Vida, em imóvel de propriedade do
Município, para viabilizar a seleção do município de Nova Xavantina, estado de Mato
Grosso, objetivando a implementação do "Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV",
conforme disposto na Lei Federal nº 11.977 de 07 de julho de 2009 e Leis Municipais de
nº 2.048 de 14 de Dezembro de 2017 e nº 2.096 de 19 de Junho de 2018, memorial
descritivo e anexos do edital. Data de abertura dos envelopes: 10/11/2.020, às 9h00min
(horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em obter informações e
cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-
3362, no endereço supracitado e/ou pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou
site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 7 de outubro de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item Processo Licitatório Nº 046/2020 A Prefeitura
Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua Pregoeira Designada Pela
Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos Interessados Que Realizará
Licitação No Dia 22/10/2020, Às 08h00, Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para O Fornecimento De Diesel S-10 A Ser Utilizado No
Abastecimento Da Frota De Veículos, Máquinas E Equipamentos Das Secretarias Municípais
Do Município De Novo Mundo Mt, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A
Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes
Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A
Partir Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br. Novo Mundo, Mt, 07 De Outubro De 2020. Luciana Da Silva
Betarelo - Pregoeira Oficial

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2020

O Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, no uso de
suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada:
Modalidade: Pregão Presencial Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Permanente
Para a Implantação da Unidade de Referencia Tecnológica da Cadeia Produtiva do Leite do
Município de Pedra Preta - MT. de Acordo com o Convênio 0625/2017 da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Rural e Agricultura Familiar e Regularização Fundiária - SEAF.
Conforme Quantidades e Especificações em Anexo a Este Edital - Termo de Referência.
Data da Abertura: Dia 21/10/2020 às 13hrs00min. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital completo encontra-se à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, localizada na Av. Fernando
Correa da Costa, 940, Centro, no horário de expediente (13:00h às 17:00h) e no site da
Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, www.pedrapreta.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo email licitacao@pedrapreta.mt.gov.br.

Pedra Preta - MT, 7 de Outubro de 2020.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Chefe do Departamento de Licitação e Contratos

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Homolagação e Adjundicação nº 08/20, publicado no Diário Oficial
da União - DOU, Nº 187, Página 188, na data de 29/09/2020, onde se lê: " Valor da
Proposta de sendo: $ 107.563,46 (Cento e sete mil quinhentos e sessenta e três reais e
quarenta e seis centavos)", leia-se: "Valor da Proposta de sendo: R$ 106.563,46 (Cento e
seis mil quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos)"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº002 CONTRATO DE ORIGEM N° 100/2019. licitação: tomada de preços
nº 014/2019. contratada: Maria brito oliveira da mata - me. objeto do contrato: execução
de obra de engenharia visando reformar e ampliação do centro cultural, localizado na av.
brasil, nº 314, quadra 32 lote 7, 8 e 9, parque castelândia, com fornecimento dos
materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para
a execução dos serviços, conforme projetos; planilha orçamentária; especificações e
normas técnicas constantes dos anexos do edital. objeto do aditivo: ficam alterados os
quantitativos iniciais, sendo acrescido ao contrato inicial o valor de r$ 265.440,89
(duzentos e sessenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta reais e oitenta e nove
centavos) conforme justificativa e projeto apresentado pelo departamento de engenharia
ofício n° 0160/2020-eng em anexo e conforme prevê o § 1º do art. 65 da lei 8.666/93. data
da assinatura: 01/09/2020.

TERMO ADITIVO Nº003 CONTRATO DE ORIGEM N° 155/2018. licitação: concorrência
001/2018. contratada: casa d'ideias marketing e propaganda ltda. objeto do contrato:
contratação de agência de publicidade para prestação de serviços técnicos de publicidade
para elaboração de projetos e campanhas, conforme solicitação das diversas secretarias
municipais. objeto do aditivo: ficam alterados os quantitativos iniciais, sendo acrescido ao
contrato inicial o valor de r$ 300.000,00 (trezentos mil reais) correspondente a 25% (vinte
e cinco por cento) do valor total do contrato nº 155/2018, conforme solicitação da chefia
de gabinete, exarada via ofício nº 355/2020-gab e e previsto no § 1º do art. 65 da lei
8.666/93. data da assinatura:22/09/2020.

TERMO ADITIVO Nº003 CONTRATO DE ORIGEM N° 100/2019. licitação: tomada de preços
nº 014/2019. contratada: Maria brito oliveira da mata - me. objeto do contrato:
contratação de empresa especializada na execução de obra de engenharia visando
reformar e ampliação do centro cultural, localizado na av. brasil, nº 314, quadra 32 lote 7,
8 e 9, parque castelândia. objeto do aditivo: o prazo de vigência do contrato acima
mencionado fica prorrogado por 90 (noventa) dias, conforme solicitação da secretaria
municipal de infraestrutura - departamento de engenharia, exarada através do ofício de nº
0188/2020 - eng. data da assinatura:28/09/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação Processo nº 1959/2020 (Regido
pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR
PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FÓRMULAS E SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA
PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 21 de outubro de 2020 Hora: 08:30 horas (Horário de
Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇ ÃO
DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às
13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do
Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT 7 de outubro de 2020
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve reabrir o prazo para
realização da sessão pública para o dia 22 de outubro de 2020 às 08:30 horas, na sala de
Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida
Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs
01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para
o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das
12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de
Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 7 de outubro de 2020.
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, por ordem do Exmo.
Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe para o objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Com data marcada para ser
realizada no dia 07/10/2020 às 08:30 hrs, foi declarada "DESERTA", face à ausência de
interessados. Motivo pelo qual, reabre-se o prazo, ficando designada a Sessão Pública para
ocorrer no dia 22 de outubro de 2020, às 08:30 horas. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção:
Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para
contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 7 de outubro de 2020.
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020

Repetição

O Município de Rondonópolis-MT, torna público que houve retificação na

especificação do objeto em razão da necessidade de correções visando ampliação da

disputa, reabrimos o prazo inicialmente estabelecido. Objeto registro de preços para

futura e eventual aquisição de ônibus para atender a Secretaria Municipal de

Transporte e Trânsito, no transporte urbano coletivo deste Município, conforme Edital

e seus anexos. A nova data da sessão pública será dia 22/10/2020 às 09h30 (horário

de Brasília). Os interessados poderão retirar o novo edital completo gratuitamente na

Prefeitura - Departº. de Compras, Av. Duque de Caxias n.º 1.000, B. Vila Aurora, das

12h00 às 18h00, contato (66) 3411-5739, endereço eletrônico

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, ou bllcompras.com,

onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 7 de outubro de 2020.

JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




